REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE
ZYRA E MENAXHIMIT TE ASETEVE

" Nr._ /366  Prot. Lushnje mg, _ /457 0 2/2023
RELACION

“PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE PASURIVE ME NR. 169/50, 169/12,
169/44, 169/9, 169/7, 169/45, 169/8 DHE 169/52, TE. NDODHURA NE ZK. 1020, FSHATI
ALLPRENAJ, NJESIA ADMINISTRATIVE GOLEM.”

Té nderuar Zonja dhe Zotérinj Késhilltaré !

N& inventarin e pronave te paluajtshme shtetérore té miratuara me VKM-né nr. Nr.818, daté
29.11.2007 “Pér miratimin e listés pé.rfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore,
qé transferohen, né pronési ose né pérdorim, t&¢ Komunés Golem, t& Qarkut t& Fierit”, sot Njésia
Administrative Golem, Bashkia Lushnje, pasurité me nr. 169/50, 169/12, 169/44, 169/9/7, 169/45
dhe 169/8, t&¢ ndodhura né ZK. 1020, fshati Allprenaj, jané té transferuara né pérdorim sipas lidhjes
nr. I. me nr. rendor 153, me specifikimin “Prona q¢ pérdoren né fushén e bujqgésisé dhe ushqimit,
toké& bujqésore”, ZK. 1020, Indeksi i hartes K-34-112-23-C, e llojit tok& aré, me sipérfage
pérkatésisht 2687 m?, 1375 m?, 11812 m>, 9625 m°, 7625 m? dhe 3375 m?, Fusha e pérdorimit t&
pronés &sht€ Bujqgési, Institucioni/Enti me pérgjegjési administrative &shté Ministria e Bujgésisé
dhe Ushqimit dhe Institucioni/Enti pérdorues ésht¢ ish Komuna Golem, sot Njésia Administrative

Golem, Bashkia Lushnje.

Pasuria me nr. 169/52, ZK. 1020, fshati Allprenaj, né inventarin e pronave te paluajtshme
shtetérore t& miratuara me VKM-né nr. Nr.818, daté 29.11.2007, &shté e transferuar né pérdorim,
me nr. rendor 80, ZK. 1020, Iindeksi i hartes K-34-112-23-C, e llojit karrieré, me sipérfage 11000
m?. Fusha e pérdorimit t& pronés &shté Zhvillim ekonomik, Institucioni/Enti me pérgjegjési
administrative éshté Ministria e Industrisé dhe Energjitikes dhe Institucioni/Enti pérdorues €shté
Komuna Golem.

Me shkresén nr. 270 prot. daté 26.06.2002, drejtuar Zyr€s s€¢ Regjistrimit t&€ Pasurive t&

Paluajtshme (sot DVASHK Lushnje), Késhilli i Qarkut Fier bazuar né kérkesén e Komunés
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Golem, ka ber& ndryshimin e zérit kadastral nga toké aré né karrieré pér pasurité me nr. 169/50,

169/12, 169/44, 169/9, 169/7. 169/45, 169/8.

Pronat jan€ regjistruar né¢ DVASHK Lushnje, e cila na ka dérguar kartelat e pasurive, ku te kartelat
ka vené shénimin “N& Pérdorim &€ Bashkisé Lushnje”. Pér pasurité¢ e mésipérme ishte lidhur
kontraté giraje me Ish Komunén Golem dhe Shoqériné Volalba sh.p.k. me nr. 5645 rep., nr. 2069

kol, daté 05.07.2006, népérmjet se cilés afati i kontratés sé girasé ishte deri né datén 31.12.2020.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ i ndryshuar, shkresén
nr.23781/3 prot., daté 02.02.2023. t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé¢ dhe V.K.M-né& nr.54
dat€ 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve ,té progedurés dhe ményrés sé dhénies me qgera dhe
enfiteoz€ apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore”™ té ndryshuar, kreu 1, pika 7, ku pércaktohet
se “Té€ drejtén e lidhjes s€ kontratés sé enfiteozés pér pasurité shtetérore, me afat deri né 20 (njézet)
vjet, e ka ministria pérgjegjése pér ekonoming ose organi i geverisjes vendore, & ushtron t& drejtén

e pérfagésuesit t& pronarit mbi pronén”, gé né rastin konkret &shté Késhilli Bashkiak Lushnje.

Propozojmé , miratimin e fillimit t& progedurave ligjore pér dhénien me gira té pasurive me nr.
169/50, 169/12, 169/44, 169/9, 169/7, 169/45, 169/8 dhe 169/52, t& ndodhura né ZK. 1020, fshati
Allprenaj, Njésia Administrative Golem pér njé afat 20 (njezeté) vjecare.

Bashké&lidhur:

e Kartelat shogéruar me fragmentet e hartés pér pasurité me nr. 169/50, 169/12, 169/44, 169/9,
169/7, 169/45, 169/8 dhe 169/52 nga DVASHK Lushnje.

e VKM-né nr. Nr.818, daté 29.11.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té
paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose né pérdorim, t&¢ Komunés
Golem, t& Qarkut t& Fierit”, sot Njésia Administrative Golem, Bashkia Lushnje, lidhja nr. 1
dhe fleta e inventarit.

o Kontraté giraje me nr. 5645 rep., nr. 2069 kol, daté 05.07.2006.

e Gen-Planet pér pasurité me nr. 169/50, 169/12. 169/44, 169/9, 169/7, 169/45 169/8 dhe 169/52.

Faleminderit pér mirékuptimin !
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